•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO

TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 646, DE 29 DE MAIO DE 2012.

"Dispõe sobre a a inclusão de projetos na
Lei do Planoplurianual 2010 à 2013 - PPA
201012013 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1° - Fica incluído na Lei do Plano Plurianual 2010 à 2013 (PPA
2010 à 2013), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo li e Anexo III que
acompanhan1 a presente, a saber:

I - Secretaria de Estado de Planejamento e Desenvolvimento Regional I
Unidade de Articulação Municipal

Objeto: Aquisição de 01 (uma) Motoniveladora
Repasse Estadual: R$ 520.000,00
Recurso Próprio: R$ 22.000,00
Total do Convênio: R$ 542.000,00

Artigo 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei do Plano
Plurianual 2010 à 20 13 (PPA 2010 à 2013), correrrão por conta de repasses efeutados
através de convênios junto ao Governo do Estado de São Paulo I Secretaria de Estado de
Planejamento e Desenvolvimento Regional I Unidade de Articulação Municipal e com
recursos próprios.

Artigo 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 29 de maio de 2012.

>2 z- "Ç :_;;p;;&
c __ _:::;j(i(o ADIRSON PACHECO

Prefeito Municipal

'
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO

TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ANEXO li- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS I METAS I CUSTOS

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSA O EXCLUSÃO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

PROJETO: Projeto Aquisição de Motoniveladora
CODIGO DO PROGRAMA N°: 20.606.1015.2.085
UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA: Diretoria Municipal de Obras e
Serviços Rurais
CODIGO DA UNIDADE RESPONSAVEL PELO PROGRAMA N°: 02.33.00
OBJETIVO: Modernização dos maquinários (frota) , com aquisição de Moto Niveladora
nova para manutenção de estradas rurais do município de Espírito Santo do Turvo

JUSTIFICATIVA: Melhoria e manutenção das estradas rurais, facilitando o escoamento
da produção agrícola I agropecuária dos Produtores Rurais e transporte de alunos nas
áreas rurais

METAS
INDICADORES Unidade de lndice Indice Futuro

Medida Recente
Aquisição de Moto Niveladora Nova % 0% 100%

PREVISAO DA EVOLUÇÃO DOS INDICES POR EXERCICIO
INDICADORES 2010 2011 2012 2013

Aquisição de Moto 0% 0% 100% 0%
Niveladora

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROJETO: R$ 542.000,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

\ / "
y

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ANEXO III- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO- PPA

3

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL ALTERAÇAO · INCLUSÃO EXCLUSÃO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
UNIDADE EXECUTORA: Diretoria Municipal de Obras e Serviços Rurais
CODIGO DA UNIDADE I N° 02.33.00
FUNÇÃO: Agricultura
CODIGO DA FUNÇAO IN°20
SUBFUNÇÃO: Extensão Rural
CODIGO DA SUBFUNÇÃO I N°606
PROJETO I PROGRAMA: Aquisição de Moto Niveladora

I N° 20.606

AÇOES
PROJETO: Aquisição de Moto Niveladora
CODIGO DO PROJETO I N° 20.606.1015.2085

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA
100% %

META POR EXERCI CIO
2010 2011 20 12 2013 PPA

0% 0% 100% 0% 100%
CUSTO FINANCEIRO TOTAL I R$ 542.000,00
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2010 201 1 2012 2013
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 542.000,00 R$ 0,00
JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

/

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (1 4) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ATIVIDADE
CO DIGO DA ATIVIDADE INO

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCICIO
2010 2011 2012 2013 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL IR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
20 10 2011 2012 2013

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

OPERAÇÃO ESPECIAL
CODIGO DA OPERAÇAO ESPECIAL INO

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL I UNIDADE DE MEDIDA
. I

META POR EXERCI CIO
20 10 12011 12012 12013 IPPA

I I I I
CUSTO FINANCEIRO TOTAL IR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2010 12011 1201 2 1201 3

I I I
JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

\ ./

~

4

2-

P lPefeit~Jr~:-M~niçi·pa·t de ·.
Rt Espíritcl S~tê) do Ttnvo
Pia EXIBAM PElEI
Es ..
~ 1. LEI N•. 648, DE-29 DiÍIAiO I)E'~12, "·DisPõe sobre a a
~ incfudo de projetos na Let-'do Planopfurianual 2010 à 2013 -
cn PPA 2010/2013 e dé outras providências";

2. LEI N°. 847, DE 29 DE MAIO DE 2012, "Dispõe sobre a a
Es inclusão de projetos na Lei do Planoplurianual 2010 à 2013 -
co PPA 2010/2013 e dá outras providência$";

3. LEI N•, 848, DE 29 DE MAIO DE 2012, "Dispõe sobre a a
ckl inclusão de projetos na Lei do Planoplurianual 2010 à 2013 -

PPA 2010/2013 e dá outras providências";

um 4. LEI N• 649, DE 29 DE MAIO;QI:·.-~' !'f?lspõe.~ a .a
inclusao de projeto na Lei de Di~-.~~ para o

e~ ~leio de 2.012 e dé outras pro~;~--~;, .. _· . , .. · . . .
no . , ... -·,·,. ,:. . .. . .

5. LEI N• 850, DE 29 DE· MAI0-'201.2, ·~ ~a a· .
incluaAo de projeto na Lei de Di~-~~Fiaa ~- o
exerci cio de 2.012 e dá outras provf~: .. ... : · ·. · · . ·. · ·

. .. ... . . \. ~.

8- LEI N• 851, DE a DE MAIQ~~·~ -~; ... â a
lncludo de projeto na Lei de Di~.\~s- p,&ra· o
exercido de 2.012 e dé outras· pro~; ·. ·: < , w

. ·. . ...... . :,·: :. ..... .

Sábado, 2 de junho de 2012

Pre~eitura ._Municipal de lpaussu
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO
·contràto n° 15912012 Pregao 2t/20t2

. · contratado·~ DROGÁRIA FRANCISCO DIAS LTDA ME
. Objeto; Registrá de Preço para eventuais aquisições de me

dicamentos alopáticos diversos, para atender a Secretaria da
Saúde, ate 31/1212012.

·Valor total estimado :R$ 24.435,05
Data da assinatu·ra do contrato: 31/05/2012
Data da vigência: 31/1212012

Prefeitura Municipal de lpaussu
LEI tr 338/2012. DE 28 QE MAIO QE 2012.
Dispensa a execução judicial de detennlnados Débitos Ins

critos em Divida Ativa e dá outras providencias.

L::UtZ CARLOS SOUTO, Prefeito Muniqipal de lpaussu,
E~·de. S~ Paulo, nQ uso~de~ Jegãis; ,.
. ... . . ~ '·

:·:,- ':FAço SABER· que a cainan! Mun~ aprovoo e eu san- .
cionQ_..a promulgo a seguinte Lei: '

. .
. · A~ fO • A~ ~sàda a· execu9lo·j_1Jd.Jcial d.e ·

débitos inscritoS em divida ati.Va~ valor con&ollçiado iguàl au
_inferior a R$ 120,00 (éento e:~-~~s). ·

§ 1°- O disposto no caputdeste artigo não impllça re
. ·mmcia a receita, cuja cobrança far- se- a· ~minlstrativamente.

7 ·LEI tf'. 652, DE 29 DE MAIO o.E.i.«f:ti-~~~o
ne Municipal a abrir Crédito Especial<n~.-~~-.de:'R$. :~.o~.~ .· ·:, § :zo- Para fins do limite de que trata o êaput d~ artigO,

(Quinhentos e vinte mil reais) e C~:,~cioriai·~Suplementar ·no caso de diversas inseri~ em nome do mesmo devedor,
no valor de R$ 22.000,00 (vinte e ·.:dd)B t,r:m1 re~a}; ~- dá outras :sé'rá considerada a soma de todos os débitos consolidados

te providências"; . .. ~/J~·::~("V.;,~ · :·~ · "-:. .·~ · ~ -. da" ·inseri~ ..... un·td'às. ~ . . int .... :·!""· · ·,,.,,_, ._. ·.· ,. . ' . .... ~ .. . ..

V
1

8 ·LEI NO. 853, DE 29 DE MAIO~~~~-~~-~ - ARTIGO :ZO • Fica d'~"' a Interposição de recurso
Municipal a abrir crédito 9soeclal no--.~·~,42 (Quf.. -.-_.,. ......
nbentoa,e · · -rnilí . tro ...• , .. _ _, e~'~ ~ls. ·contra decisão judicial que deirmine a extinção d~ execução

I
~-~:;;~~r:,;;.~~~~·: .. ;·: . _ :·~~-=jos va1o.ràs nao ultrapas8e_m o valor fixado ~o

. .. · .';...:'* • . : ... ' . . • ·.~:... ;}'J"\-Z':'t' . ; .... . . CM~

··LEI ff'. 8$4,DJE•DE-MAIO 1)~2. "Auto~~~vo ; · ,. ·
Jllriclpat'a-abrir·cré$fit0.- no ~de R$174.~.~r_-{Cen- .. ' . ~:3--: o. VPJor-Í>revisto no ~rtJgo 1o·supra será
.to .e.ae~.e ~ m~~~·~·~nta ~ ~ ~ , an"àlfY~enté _ ... :·~~~-·pétà ~a; de .débitos judiciais do

· , nove, clnqilenta e ~tJ;t ~-~~), ~-.~~·~ P~· · : Tnb~~- de J.~:'··:-\;;·.:.- . .. .
. Ésta Lei esté: ~.:,:. ~.~bQ::. a~. -ÓO ~ · MnGO ~ •. :·:;..a~~- para eicecução da presente
' · · · ~~ "'~ iriiê · : 'datei ·~ L~· .· __ .:...:...to por contá.~'dota~ o~ntárias próprias,
j ·=::r.efeitur.a ~··~~:~'ru_ ~~- .: .. ·· ··<.m,.:.;·,. · •. · .• . -.. • . suple;:~7a~as se neéessário • .,.,...... --...-· .. -...., ...... . . .} , ... ,.:. ;;: .

-..:! P. ·M. Eirplrltó. SantO·d9 'f~~ 29 de. maio de-2.:012
~ -~

·~ . JOAoADIRsoit;M~- .
Pref8ito Murild~ ·.1", r~: < c a

ARTiGO 5!' • Esta Lei entrará em vigor na data de sua

!,< ;~o . . :

Publique-se e cumpra-se.